
附錄三

截至2022年12月31日止年度
未經審核初步財務資料

以下為本集團截至2022年12月31日及截至該日止年度的初步財務資料（「2022年初步財務資料」），連同截至2021年12月31日及截至該日止年度的比較數字，以及本集團財務狀況及經營業績的討論和分析。2022年初步財務資料未經審核。[編纂]應謹記，本附錄三所載的2022年初步財務資料可能會作出調整。

附錄三

截至2022年12月31日止年度
未經審核初步財務資料

2022年初步財務資料

綜合損益及其他全面收益表

	附註	2021年 千美元	2022年 千美元 (未經審核)
收入	2	14,346	16,429
銷售成本		<u>(2,177)</u>	<u>(2,574)</u>
毛利		<u>12,169</u>	<u>13,855</u>
營銷開支		(785)	(605)
行政開支		(3,222)	(4,712)
貿易應收款項的預期信貸虧損	8	(158)	(295)
其他(虧損)/收入	3	<u>(11)</u>	<u>20</u>
經營利潤		7,993	8,263
財務成本	4(a)	(1,188)	(1,909)
金融資產的公允價值變動		<u>56</u>	<u>57</u>
除稅前利潤	4	6,861	6,411
所得稅	5(a)	<u>(1,086)</u>	<u>(917)</u>
年內利潤		<u>5,775</u>	<u>5,494</u>
年內其他全面收益(除稅後)			
其後可能重新分類至損益的項目：			
換算不以美元為功能貨幣的實體的 財務資料的匯兌差額		<u>20</u>	<u>(40)</u>
年內其他全面收益		<u>20</u>	<u>(40)</u>
本公司權益股東應佔年內全面收益總額		<u>5,795</u>	<u>5,454</u>
每股盈利			
基本及攤薄(仙)	6	<u>577.46</u>	<u>549.29</u>

附錄三

截至2022年12月31日止年度
未經審核初步財務資料

綜合財務狀況表

	附註	12月31日 2021年 千美元	12月31日 2022年 千美元 (未經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		51	30
使用權資產		411	320
無形資產		7	41
以公允價值計量且其變動計入當期損益 的金融資產		1,487	1,527
遞延稅項資產		811	859
		<u>2,767</u>	<u>2,777</u>
流動資產			
貿易及其他應收款項	8	132,309	109,545
現金及現金等價物		15,422	27,716
		<u>147,731</u>	<u>137,261</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	9	91,075	99,773
合約負債		4,025	4,332
銀行貸款	10	45,156	28,560
租賃負債		312	224
即期稅項		533	290
		<u>141,101</u>	<u>133,179</u>
流動資產淨值		<u>6,630</u>	<u>4,082</u>
總資產減流動負債		<u>9,397</u>	<u>6,859</u>
非流動負債			
銀行貸款	10	633	461
租賃負債		105	85
		<u>738</u>	<u>546</u>
資產淨值		<u>8,659</u>	<u>6,313</u>
資本及儲備			
股本		10	10
儲備		8,649	6,303
權益總額		<u>8,659</u>	<u>6,313</u>

2022年初步財務資料附註

1 重大會計政策

2022年初步財務資料並不構成本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2022年12月31日止年度的綜合財務報表，但摘錄自該等綜合財務報表。

(a) 合規聲明

本集團財務報表乃根據所有適用的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製，該統稱包括由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的所有適用個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋、香港公認會計原則及香港公司條例的披露規定。該等財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則的適用披露條文。本集團採納的重大會計政策於「附錄一—會計師報告」附註2披露。編製截至2021年及2022年12月31日止年度的綜合財務報表所用的重大會計政策並無變動。

香港會計師公會已頒佈多項新訂及經修訂香港財務報告準則。就編製該等綜合財務報表而言，本集團已於2022年1月1日開始的會計期間採納所有適用的新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團並無提早採納於2022年1月1日開始的會計期間尚未生效的任何其他新準則或詮釋。於2022年1月1日開始的會計期間已頒佈但尚未生效的經修訂及新訂的會計準則及詮釋載於附註11。

(b) 財務報表編製基準

截至2022年12月31日止年度的綜合財務報表包括本公司及其附屬公司。

本集團各實體的財務報表項目採用最能反映實體相關事件及情況的經濟實質之貨幣（「功能貨幣」）計量。本公司及其於中國內地以外的附屬公司的功能貨幣為美元（「美元」），而中國內地附屬公司的功能貨幣為人民幣。

由於本集團的主要業務以美元計值，綜合財務報表以美元呈列，除非另有所指，否則均約整至最接近的千位數。

除以公允價值計量且其變動計入當期損益（「以公允價值計量且其變動計入當期損益」）的金融資產按公允價值列賬外，財務報表的編製以歷史成本為計量基準。

編製符合香港財務報告準則的財務報表需要管理層作出判斷、估計和假設，而該等判斷、估計和假設會影響政策的應用以及資產、負債、收入與支出的匯報數額。該等估計及相關假設根據過往經驗及在該等情況下認為屬合理的其他多項因素作出，其結果構成判斷不易從其他途徑得知的資產與負債賬面值的基礎。實際結果可能有別於該等估計。

該等估計及相關假設按持續經營基準檢討。假如會計估計的修訂僅影響修訂作出期間，則於該期間確認；如有關修訂對當期及未來期間均有影響，則在有關修訂作出期間及未來期間確認。

附錄三

截至2022年12月31日止年度 未經審核初步財務資料

2 收入及分部資料

(a) 收入

本集團主要業務是提供跨境數字營銷服務以及跨境網店SaaS解決方案。

(i) 收入細分

按主要服務劃分的客戶合約收入細分如下：

	2021年 千美元	2022年 千美元 (未經審核)
跨境數字營銷服務		
標準化數字營銷	7,764	9,084
定製化數字營銷	3,827	3,883
基於SaaS的數字營銷	2,724	2,093
	<u>14,315</u>	<u>15,060</u>
跨境網店SaaS解決方案	31	1,369
	<u>14,346</u>	<u>16,429</u>
	2021年 千美元	2022年 千美元 (未經審核)
按收入確認時間細分		
— 某一個時間點	14,315	15,060
— 在一段時間內	31	1,369
	<u>14,346</u>	<u>16,429</u>

截至2022年及2021年12月31日止年度，有關交易超過本集團收入10%的客戶分別為三名（未經審核）及兩名。該等客戶的收入載列如下：

	2021年 千美元	2022年 千美元 (未經審核)
客戶I	3,325	1,760
客戶II	2,553	1,727
客戶III	不適用*	2,837

* 指該名客戶的收入少於本集團年內收入的10%。

(ii) 預期未來將於各報告日期確認現有合約產生的收入

本集團已就其原定預定期限為一年或以下的銷售合約應用香港財務報告準則第15號第121(a)段的實際權宜方法，且並無披露分配至未履行履約責任的交易價格。

附錄三

截至2022年12月31日止年度
未經審核初步財務資料

(b) 分部資料

截至2022年及2021年12月31日止年度，與基於本集團各實體提供服務地點計算的總收入有關的地區資料如下：

	2021年 千美元	2022年 千美元 (未經審核)
香港	14,294	16,415
中國內地	52	14
	<u>14,346</u>	<u>16,429</u>

非流動資產不包括主要位於中國內地的以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產及遞延稅項資產。

3 其他(虧損)/收入

	2021年 千美元	2022年 千美元 (未經審核)
利息收入	1	20
外匯虧損	(12)	(10)
其他收入	—	10
	<u>(11)</u>	<u>20</u>

4 除稅前利潤

除稅前利潤乃經扣除/(計入)下列各項後達致：

(a) 財務成本：

	2021年 千美元	2022年 千美元 (未經審核)
銀行貸款利息	1,169	1,894
租賃負債利息	19	15
	<u>1,188</u>	<u>1,909</u>

(b) 員工成本：

	2021年 千美元	2022年 千美元 (未經審核)
薪金、工資及其他福利	3,451	3,744
退休計劃供款	176	225
	<u>3,627</u>	<u>3,969</u>

附錄三

截至2022年12月31日止年度
未經審核初步財務資料

(c) 其他項目：

	2021年 千美元	2022年 千美元 (未經審核)
金融資產公允價值變動收益	(56)	(57)
[編纂]	[編纂]	[編纂]
研發成本	1,013	1,246
無形資產攤銷成本	3	6
折舊		
— 物業、廠房及設備	14	19
— 使用權資產	299	350
	<u>2,048</u>	<u>3,701</u>

5 綜合損益及其他全面收益表內的所得稅

(a) 綜合損益及其他全面收益表內稅項指：

	2021年 千美元	2022年 千美元 (未經審核)
即期稅項		
年內撥備	<u>1,114</u>	<u>965</u>
	<u>1,114</u>	<u>965</u>
遞延稅項		
產生及撥回暫時差額	<u>(28)</u>	<u>(48)</u>
	<u>1,086</u>	<u>917</u>

(b) 稅項開支與按適用稅率計算的會計利潤的對賬：

	2021年 千美元	2022年 千美元 (未經審核)
除稅前利潤	<u>6,861</u>	<u>6,411</u>
有關除稅前利潤的名義稅項，按有關國家適用的利潤稅率計算	1,146	1,000
不可扣減開支的稅務影響	26	14
免稅收入的稅務影響	(9)	(13)
法定稅項優惠	<u>(77)</u>	<u>(84)</u>
實際稅務開支	<u>1,086</u>	<u>917</u>

根據開曼群島及英屬維京群島（「英屬維京群島」）的規則及法規，本集團毋須繳納開曼群島及英屬維京群島任何所得稅。

附錄三

截至2022年12月31日止年度 未經審核初步財務資料

2022年的香港利得稅撥備是按年內估計應評稅利潤以16.5% (2021年：16.5%) 的稅率計算，惟本集團一附屬公司在利得稅兩級制下為合資格公司則除外。該附屬公司應評稅利潤的首2百萬港元(「港元」)按8.25%稅率計算，餘下的應評稅利潤則按16.5%稅率計算。該附屬公司的香港利得稅撥備於2021年按相同基準計算。

2022年香港利得稅撥備已計及香港特別行政區政府於2021/22年課稅年度給予各業務扣減100%應付稅項(寬免上限為10,000港元)(2021年：於2020/21年課稅年度給予的寬免上限為10,000港元，而於計算2021年撥備時已計及有關寬免)後計算。

中國附屬公司的法定所得稅稅率為25%。

6 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司權益股東應佔利潤5,454,000美元(未經審核)(2021年：5,795,000美元)及年內已發行1,000,000股股份(2021年：1,000,000股股份(就2022年股份拆細(「股份拆細」)作出調整))的加權平均數計算，計算如下：

加權平均股份數目

	2021年 千美元	2022年 千美元 (未經審核)
於1月1日的已發行股份	10,000	10,000
股份拆細的影響	990,000	990,000
於12月31日的加權平均股份數目	<u>1,000,000</u>	<u>1,000,000</u>

每股基本盈利並未計及根據於2023年3月3日通過的股東決議案的建議[編纂]，因為建議[編纂]尚未生效。

截至2022年及2021年12月31日止年度，概無已發行潛在攤薄普通股；因此，每股攤薄盈利相當於每股基本盈利。

7 股息

截至2022年12月31日止年度，本公司分別宣派7,800,000美元(每股7.80美元，除以股份拆細後的1,000,000股股份)(2021年：6,000,000美元(每股600美元，除以股份拆細前的10,000股股份))的股息。於2022年12月31日，12,502,000美元的應付股息已結清，而餘下1,298,000美元的應付股息將於本公司股份於聯交所[編纂](「[編纂]」)前結清。

8 貿易及其他應收款項

	2021年 12月31日 千美元	2022年 12月31日 千美元 (未經審核)
貿易應收款項－第三方	125,321	113,212
貿易應收款項－關聯方	276	—
	<u>125,597</u>	<u>113,212</u>
減：貿易應收款項虧損撥備	(4,894)	(5,189)
	<u>120,703</u>	<u>108,023</u>
應收關聯方款項	10,929	33
應收第三方款項	677	1,489
	<u>132,309</u>	<u>109,545</u>

附錄三

截至2022年12月31日止年度 未經審核初步財務資料

所有貿易及其他應收款項預期將於一年內收回或確認為開支。

本集團已與銀行訂立若干具追索權保理安排，據此，本集團就若干客戶欠付的發票金額取得預付款項。根據該等安排，銀行於原定到期日向本集團支付客戶欠付金額的協定部分，本集團其後於60日後結算預付款項。

於2022年12月31日，保理安排項下的貿易應收款項金額為27,088,000美元（未經審核）（2021年：51,672,000美元）。

賬齡分析

截至報告期末，貿易應收款項（已列入貿易及其他應收款項）根據發票日期的賬齡分析如下：

	2021年 12月31日 千美元	2022年 12月31日 千美元 (未經審核)
1個月內	27,986	44,696
1個月至2個月	46,166	31,431
2個月至3個月	19,657	6,618
3個月至6個月	18,498	8,669
6個月至12個月	4,422	8,050
超過12個月	8,868	13,748
	<u>125,597</u>	<u>113,212</u>

貿易應收款項由發票日期起計30至90日（2021年：30至90日）內到期。

有關年內貿易應收款項的虧損撥備賬目變動如下：

	2021年 千美元	2022年 千美元 (未經審核)
於1月1日的結餘	4,736	4,894
年內確認的預期信貸虧損	158	295
於12月31日的結餘	<u>4,894</u>	<u>5,189</u>

9 貿易及其他應付款項

	2021年 12月31日 千美元	2022年 12月31日 千美元 (未經審核)
貿易應付款項－第三方	84,442	96,986
應付增值稅及其他稅項	86	32
應付工資	339	280
其他應付款項及應計費用	208	1,177
應付股息	6,000	1,298
	<u>91,075</u>	<u>99,773</u>

附錄三

截至2022年12月31日止年度
未經審核初步財務資料

所有貿易及其他應付款項（包括應付關聯方款項）預期於一年內結清或須按要求償付。

於2022年12月31日的應付股息將於[編纂]前結清。

截至報告期末，基於發票日期的貿易應付賬款的賬齡分析（計入貿易及其他應付款項）如下：

	2021年 12月31日 千美元	2022年 12月31日 千美元 (未經審核)
1個月內	37,013	46,955
1個月至3個月	47,429	50,031
	<u>84,442</u>	<u>96,986</u>

10 銀行貸款

(a) 銀行貸款還款計劃的分析如下：

	2021年 12月31日 千美元	2022年 12月31日 千美元 (未經審核)
1年內或應要求	45,156	28,560
1年後但於2年內	172	172
2年後但於5年內	445	289
5年後	16	-
小計	<u>633</u>	<u>461</u>
總計	<u>45,789</u>	<u>29,021</u>

(b) 已抵押為抵押品的資產及銀行貸款契諾

於2022年及2021年12月31日，銀行貸款的抵押情況如下：

	2021年 12月31日 千美元	2022年 12月31日 千美元 (未經審核)
有抵押銀行貸款	<u>45,789</u>	<u>29,021</u>

於2022年12月31日，635,000美元（未經審核）（2021年：807,000美元）的銀行貸款由李先生及余女士共同擔保，並以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產作抵押，以就保單貸款進行質押。

於2022年12月31日，22,350,000美元（未經審核）（2021年：35,474,000美元）的銀行貸款由李先生及余女士擔保，並根據保理安排（見附註8）以貿易應收款項作抵押。

附錄三

截至2022年12月31日止年度 未經審核初步財務資料

於2022年12月31日，6,036,000美元（未經審核）（2021年：9,508,000美元）的銀行貸款由李先生及余女士擔保。

本集團的所有銀行融資須待達成有關本集團資產負債表若干比率的契諾後方告作實，此做法常見於與金融機構訂立的貸款安排。倘若本集團違反契諾，已提取的融資須應要求償還。本集團定期監察其對該等契諾的合規情況。於2022年12月31日，概無違反有關提取銀行融資的契諾。

11 已頒佈但尚未就截至2022年12月31日止年度生效的修訂本、新準則及詮釋的潛在影響

截至該等財務報表刊發日期，香港會計師公會已頒佈多項新訂或經修訂的準則，有關準則尚未就截至2022年12月31日止年度生效，本集團截至2022年12月31日止年度的綜合財務報表也並無採納該等準則。該等發展包括可能與本集團有關的以下各項。

	於以下日期或 之後開始的 會計期間生效
香港財務報告準則第17號， <i>保險合約</i>	2023年1月1日
香港會計準則第1號（修訂本）， <i>財務報表呈列：將負債分類為流動或非流動</i>	2023年1月1日
香港會計準則第1號（修訂本）， <i>財務報表呈列及</i>	2023年1月1日
香港財務報告準則實務聲明第2號（修訂本）， <i>作出重大性判斷：披露會計政策</i>	
香港會計準則第8號（修訂本）， <i>會計政策， 會計估算之變動及錯誤：會計估計的定義</i>	2023年1月1日
香港會計準則第12號（修訂本）， <i>所得稅：與單一交易產生的資產 及負債有關的遞延稅項</i>	2023年1月1日

本集團正在評估該等發展預期於[編纂]期間產生的影響。本集團目前為止的結論是採納有關修訂及準則不大可能對綜合財務報表產生重大影響。

業務回顧及展望

我們是中國跨境數字營銷服務提供商，按2021年的總賬單金額計，於跨境電商中排名第三，市場份額為6.2%。根據弗若斯特沙利文的資料，按2021年的總賬單金額計，我們亦是中國第四大跨境數字營銷服務提供商，市場份額為2.7%。多年來，我們一直致力於賦能中國營銷主獲取用戶，以便更好地向全球客戶推廣並與該等客戶聯繫起來，同時與主要及著名媒體發佈商合作，幫助他們探索變現機會。我們的跨境數字營銷服務包括標準化、定製化及基於SaaS的解決方案，以滿足中國營銷主的跨境營銷需求。我們亦提供跨境網店SaaS解決方案，使跨境電商商家能夠構建、運營、管理和營銷自身的獨立網店。

通過利用我們與營銷主和媒體發佈商的緊密聯繫、我們的行業洞察力和才幹以及SaaS和數據分析能力，我們的收入由2021年的14.3百萬美元增加至2022年的16.4百萬美元。

附錄三

截至2022年12月31日止年度 未經審核初步財務資料

展望未來，我們計劃實施以下策略，以進一步擴展我們的業務及鞏固我們的競爭優勢及行業地位：

- 持續優化和升級我們的Adorado和Powershopy平台；
- 擴大營銷主的覆蓋度，拓寬銷售渠道，及增強品牌聲譽；
- 建立全球業務網絡，增強於海外市場提供本土化服務的能力；及
- 選擇性尋求戰略合作及投資機會。

自2022年12月31日起及直至本文件日期，我們的跨境數字營銷及跨境網店SaaS解決方案業務均持續增長，且據我們所深知，中國或我們經營所在行業的整體經濟及市場狀況並無出現可能對我們的經營業績及財務狀況產生重大不利影響的變動。

管理層對經營業績及財務狀況的討論及分析

選定綜合損益及其他全面收益表項目的說明

下表載列於所示年度的選定綜合損益及其他全面收益表項目：

	截至12月31日止年度	
	2021年 (千美元)	2022年 (千美元) (未經審核)
收入	14,346	16,429
銷售成本	<u>(2,177)</u>	<u>(2,574)</u>
毛利	<u>12,169</u>	<u>13,855</u>
營銷開支	(785)	(605)
行政開支	(3,222)	(4,712)
貿易應收款項的預期信貸虧損	(158)	(295)
其他(虧損)/收入	<u>(11)</u>	<u>20</u>

附錄三

截至2022年12月31日止年度
未經審核初步財務資料

	截至12月31日止年度	
	2021年 (千美元)	2022年 (千美元) (未經審核)
經營利潤	7,993	8,263
財務成本	(1,188)	(1,909)
金融資產的公允價值變動	56	57
除稅前利潤	6,861	6,411
所得稅	(1,086)	(917)
年內利潤	<u>5,775</u>	<u>5,494</u>

非香港財務報告準則計量

為補充我們根據香港財務報告準則呈列的綜合財務報表，我們亦呈列經調整年內利潤（非香港財務報告準則計量）作為額外財務計量（並非香港財務報告準則所規定，亦不根據香港財務報告準則呈列）。經調整年內利潤（非香港財務報告準則計量）指加回[編纂]的調整後的年內利潤。[編纂]指我們就[編纂]產生的專業服務費。我們認為，經調整年內利潤（非香港財務報告準則計量）為[編纂]及其他人士提供有用的資料，以理解及評估我們業務營運的盈利能力。然而，我們對經調整年內利潤（非香港財務報告準則計量）的呈列可能與其他公司呈列的類似名稱的計量不具有可比性。本文件所呈列的經調整年內利潤（非香港財務報告準則計量）為一項分析工具，僅作說明用途，不應將其脫離我們根據香港財務報告準則呈報的財務業績而單獨考慮，亦不應將其視為替代分析。

附錄三

截至2022年12月31日止年度
未經審核初步財務資料

下表將我們於所示年度的經調整年內利潤（非香港財務報告準則計量）進行對賬：

	截至12月31日止年度	
	2021年 (千美元)	2022年 (千美元) (未經審核)
年內利潤	5,775	5,494
加		
與[編纂]有關的[編纂]	[編纂]	[編纂]
經調整年內利潤（非香港財務報告準則計量）	<u>6,550</u>	<u>7,631</u>

年度比較

收入

我們的收入由2021年的14.3百萬美元增加14.7%至2022年的16.4百萬美元，主要歸因於我們跨境數字營銷服務及跨境網店SaaS解決方案的收入增加。

來自跨境數字營銷的收入

- 標準化數字營銷。來自標準化數字營銷服務的收入由2021年的7.8百萬美元增加16.7%至2022年的9.1百萬美元。儘管2022年與2021年相比我們的總賬單有所下降（主要是由於2022年中國的COVID-19疫情再現），但我們2022年的標準化數字營銷服務收入與2021年相比有所增加，此乃由於平均返利率上升。2022年的平均返利率較2021年有所增加，主要是由於2022年第四季度的平均返利率較高。於2022年第四季度，當中國政府放寬或取消大多數與COVID-19相關的防護措施時，我們的營銷主增加了營銷支出，隨後導致我們與媒體發佈商的總支出增加，並使我們更容易於2022年第四季度的表現優於相關關鍵績效指標並實現更高的返利。
- 定製化數字營銷。來自定製化數字營銷服務的收入於2022年為3.9百萬美元，與2021年的收入3.8百萬美元相比保持相對穩定。

- 基於SaaS的數字營銷。來自基於SaaS的數字營銷服務的收入由2021年的2.7百萬美元下降22.2%至2022年的2.1百萬美元。該下降主要是由於與2021年相比，2022年就營銷主A所採用基於SaaS的數字營銷的服務費率減少。

來自跨境網店SaaS解決方案的收入

我們於2021年11月開始提供的跨境網店SaaS解決方案的收入由2021年的31,000美元大幅增加至2022年的1.4百萬美元。

銷售成本

銷售成本由2021年的2.2百萬美元增加至2022年的2.6百萬美元，與我們的業務規模擴張一致。該增加主要是由於我們的研發人員（尤其是開發我們的跨境網店SaaS解決方案業務）增多導致我們的員工成本增加以及主要用於跨境網店SaaS解決方案的服務器成本增加，部分被我們採用內部人力令研發外包成本下降所抵銷。

毛利及毛利率

我們的毛利由2021年的12.2百萬美元增加至2022年的13.9百萬美元。該增加主要是由於我們跨境網店SaaS解決方案及標準化數字營銷服務的收入增加。我們的整體毛利率由2021年的84.8%輕微下降至2022年的84.3%，主要是由於就營銷主A於2022年採納的服務費率相比2021年有所下降，致使基於SaaS的數字營銷服務的毛利率有所下降。

營銷開支

我們的營銷開支由2021年的0.8百萬美元減少至2022年的0.6百萬美元。該減少主要是由於2022年我們的銷售及營銷人員結構優化。

行政開支

我們的行政開支由2021年的3.2百萬美元增加至2022年的4.7百萬美元，主要是由於2022年產生[編纂][編纂]美元，而於2021年產生的該等開支僅為[編纂]美元。

貿易應收款項的預期信貸虧損

貿易應收款項的預期信貸虧損由2021年的0.2百萬美元增加至2022年的0.3百萬美元。

附錄三

截至2022年12月31日止年度
未經審核初步財務資料

財務成本

財務成本由2021年的1.2百萬美元增加至2022年的1.9百萬美元。該增加主要是由於2022年市場利率增加（主要由美國聯邦儲備局於2022年期間多次加息引發），令銀行貸款利息增加0.7百萬美元。

所得稅開支

我們的所得稅開支於2022年為0.9百萬美元，而2021年則為1.1百萬美元。我們於2021年及2022年的實際所得稅稅率分別為15.8%及14.3%。

年內利潤

由於上文所述，我們的年內利潤由2021年的5.8百萬美元減少至2022年的5.5百萬美元。儘管期內收入及毛利有所增加，但我們的淨利潤率由2021年的40.3%減少至2022年的33.4%，主要是由於行政開支（尤其是[編纂]）增加。

選定綜合財務狀況表項目的討論

流動資產淨值

	截至12月31日	
	2021年 (千美元)	2022年 (千美元) (未經審核)
流動資產		
貿易及其他應收款項	132,309	109,545
現金及現金等價物	15,422	27,716
	<u>147,731</u>	<u>137,261</u>
流動負債		
貿易及其他應付款項	91,075	99,773
合約負債	4,025	4,332
銀行貸款	45,156	28,560
租賃負債	312	224
即期稅項	533	290
	<u>141,101</u>	<u>133,179</u>
流動資產淨值	<u>6,630</u>	<u>4,082</u>

附錄三

截至2022年12月31日止年度 未經審核初步財務資料

我們的流動資產淨值由截至2021年12月31日的6.6百萬美元減少至截至2022年12月31日的4.1百萬美元。該減少主要是由於貿易及其他應收款項減少22.8百萬美元，主要歸因於(i)貿易應收款項減少，這主要由於我們加快向客戶收取款項，及(ii)應收關聯方款項減少，乃由於該等來自李先生的款項根據本公司與控股股東協定的抵銷安排，以抵銷應付李先生的股息的方式結算。該貿易及其他應收款項的減少部分被銀行貸款減少16.6百萬美元所抵銷，主要是由於我們對銀行貸款的需求隨著我們加快結算來自營銷主的貿易應收款項而減少以及我們與媒體發佈商的總支出減少。

貿易及其他應收款項

下表載列截至所示日期貿易及其他應收款項的明細：

	截至12月31日	
	2021年 (千美元)	2022年 (千美元) (未經審核)
貿易應收款項－第三方	125,321	113,212
貿易應收款項－關聯方	276	—
	<u>125,597</u>	<u>113,212</u>
減：貿易應收款項虧損撥備	(4,894)	(5,189)
	<u>120,703</u>	<u>108,023</u>
應收關聯方款項	10,929	33
應收第三方款項	677	1,489
	<u>132,309</u>	<u>109,545</u>

貿易應收款項

我們的貿易應收款項由截至2021年12月31日的125.6百萬美元減少至截至2022年12月31日的113.2百萬美元，主要是由於我們加快收取及結算應收營銷主的貿易應收款項。

其他應收款項

我們的其他應收款項由截至2021年12月31日的11.6百萬美元減少至截至2022年12月31日的1.5百萬美元，主要是由於應收李先生的其他應收款項減少10.9百萬美元，部分被[編纂]增加所抵銷。

附錄三

截至2022年12月31日止年度
未經審核初步財務資料

貿易及其他應付款項

下表載列截至所示日期的貿易及其他應付款項明細：

	截至12月31日	
	2021年 (千美元)	2022年 (千美元) (未經審核)
貿易應付款項－第三方	84,442	96,986
應付增值稅及其他稅項	86	32
應付工資	339	280
其他應付款項及應計費用	208	1,177
應付股息	6,000	1,298
	<u>91,075</u>	<u>99,773</u>

我們的貿易及其他應付款項由截至2021年12月31日的91.1百萬美元增加至截至2022年12月31日的99.8百萬美元，主要是由於貿易應付款項增加12.5百萬美元，此乃由於我們於2022年第四季度與媒體發佈商的總支出較2021年同期有所增加。與媒體發佈商的總支出增加主要原因是，於2022年第四季度當中國政府放寬或取消大多數與COVID-19相關的防護措施時，我們的營銷主增加了營銷支出，隨後導致我們與媒體發佈商的總支出增加。

債務

我們的債務包括銀行貸款及租賃負債。下表載列截至所示日期我們的債務明細：

	截至12月31日	
	2021年 (千美元)	2022年 (千美元) (未經審核)
<i>即期</i>		
銀行貸款	45,156	28,560
租賃負債	312	224
	<u>45,468</u>	<u>28,784</u>

附錄三

截至2022年12月31日止年度
未經審核初步財務資料

	截至12月31日	
	2021年 (千美元)	2022年 (千美元) (未經審核)
<i>非即期</i>		
銀行貸款	633	461
租賃負債	105	85
	<u>738</u>	<u>546</u>
總計	<u>46,206</u>	<u>29,330</u>

截至2021年及2022年12月31日，我們的銀行貸款分別為45.8百萬美元及29.0百萬美元，主要用於支持我們的業務擴張及發展。

截至2021年及2022年12月31日，我們的租賃負債分別為0.4百萬美元及0.3百萬美元，主要與我們在中國租賃物業作為辦公室有關。

主要財務比率

下表載列截至所示日期或於所示期間與本集團有關的若干財務比率：

	截至12月31日 / 截至該日止年度	
	2021年	2022年 (未經審核)
流動比率 ⁽¹⁾	1.05	1.03
股本回報率 ⁽²⁾	66.7%	87.0%
總資產回報率 ⁽³⁾	3.8%	3.9%
資產負債比率 ⁽⁴⁾	528.8%	459.7%
債務權益比率 ⁽⁵⁾	350.7%	20.7%
毛利率 ⁽⁶⁾	84.8%	84.3%
淨利潤率 ⁽⁷⁾	40.3%	33.4%

附註：

- (1) 流動比率按截至所示日期的流動資產總值除以流動負債總額計算。
- (2) 股本回報率按相關年度的年內利潤除以年末權益總額結餘再乘以100%計算。
- (3) 總資產回報率按相關年度的年內利潤除以年末總資產結餘再乘以100%計算。
- (4) 資產負債比率按截至所示日期的借款總額除以權益總額再乘以100%計算。
- (5) 債務權益比率按截至所示日期的借款總額(扣除現金及現金等價物)除以權益總額再乘以100%計算。
- (6) 毛利率按相關年度的毛利除以總收入計算。
- (7) 淨利潤率按相關年度的年內利潤除以總收入計算。

流動比率

截至2021年及2022年12月31日，我們的流動比率分別為1.05倍及1.03倍。

股本回報率

我們的股本回報率由2021年的66.7%上升至2022年的87.0%，主要是由於我們於2022年1月宣派股息致使權益總額減少。

總資產回報率

我們的總資產回報率維持相對穩定，於2021年及2022年分別為3.8%及3.9%。

資產負債比率

我們的資產負債比率由截至2021年12月31日的528.8%下降至截至2022年12月31日的459.7%，主要原因是，即使我們於2022年1月宣派股息致使出現權益總額減少的情況，銀行貸款結餘仍有所減少。

債務權益比率

我們的債務權益比率由截至2021年12月31日的350.7%大幅下降至截至2022年12月31日的20.7%，主要原因是，即使我們於2022年1月宣派股息致使出現權益總額減少的情況，但由於我們加快結算來自營銷主的貿易應收款項，因此銀行貸款結餘有所減少以及現金及現金等價物有所增加。

毛利率及淨利潤率

有關我們毛利率及淨利潤率變動的討論，請參閱「— 管理層對經營業績及財務狀況的討論及分析 — 年度比較」。

有關市場風險的披露

有關進一步資料，請參閱「財務資料 — 金融風險」。

企業管治守則

由於我們於截至2022年12月31日止年度尚未於聯交所[編纂]，故上市規則附錄十四所載的企業管治守則於該期間對我們並不適用。[編纂]後，除「董事及高級管理層 — 企業管治」所披露者外，我們將遵守企業管治守則所載的所有守則條文。

審閱初步財務資料

本文件附錄三「2022年初步財務資料」一節所載有關我們截至2022年12月31日止年度的綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表的未經審核財務資料及其相關附註已獲本公司申報會計師根據香港會計師公會頒佈的應用指引第730號（經修訂）「有關年度業績初步公告的核數師指引」所進行的工作與我們截至2022年12月31日止年度的綜合財務報表草擬本所載數額核對一致。本公司申報會計師在這方面進行的工作並不構成鑒證業務，因此本公司申報會計師並無對2022年初步財務資料發表任何意見或鑒證結論。

購買、出售或贖回本公司股份

由於我們於截至2022年12月31日止年度尚未於聯交所[編纂]，故該項披露規定對我們並不適用。